Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01 - Nr. 400/01-24412/21
Kacanik; 31.08.2021

Mbéshtetur né nenin 40.2 (b.) t& Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit Nr.03/L-048 — Pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t& Ligjit nr.03/L-221. — Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, t&€ nenit 15 dhe 16 t€ Ligjit
nr.(Nr.07/L-041 ) - Pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2021, te nenit 61 t€ Statutit t&€ Komunés,
né bazé t& Propozim Vendimit t& Kryetarit t& Komunés 01Nr.400/01-24412/21, Kuvendi i Komunés Kaganik
, né mbledhjen e mbajtur m& 31 Gusht 2021, mori kété:

 VENDIM .
PER TRANSFER TE MJETEVE SIPAS BUXHETIT TE VITIT 2021

1. Transferet e mjeteve nga kategoria ekonomike e Shpenzimeve Kapitale ,fondi burimoré 10
Nga Nén-programi:
- Infrastruktura Rrugore (18028) , nga kodi i projekti kapital 51036 *’Rregullimi i sheshit t&
qytetit faza [-r&’’ , shuma prej 30,000.00€

Transferohet: né kategoriné ekonomike t& Shpenzimeve -Mallra dhe Shérbime
N&é nén-programin:
- Infrastruktura Rrugore( 18028), shuma 15,000.00€; dhe
- né kategoriné e Shpenzimeve Komunale, shuma 15,000.00€.

2. Transferet e mjeteve nga kategoria ekonomike e Shpenzimeve Kapitale, fondi burimor 21
Nga nén-programi :
-Planifikimi i zhvillimit ekonomik (48028), nga projekti kapital me kod 48305 “’Ndertimi i
kanalizimeve fekale né zonén turistike Shtraz&”, shuma prej 5,000.00€

Transferohet: né kategoriné ekonomike Shpenzime Kapitale
N& nén-programin :
- Buxhetimi (17528), né projektin me kod 43973 ’Mjetet pér shpronésime’’ , shuma prej
5,000.00¢€.

3. Transferet e mjeteve nga kategoria ekonomike e Shpenzimeve Komunale,fondi burimo 10
Nga nén-programi :
- Shérbimet e shéndetésisé primare (74700), shuma prej 7,805.00€

Transferohet né kategoriné ekonomike t& Shpenzimeve Mallra dhe Shérbime
NE nén-programin :
- Shérbimet e shéndetésisé primare (74700), shuma 7,805.00€.



4. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi jané Formularét standard nga MF. t€ plotesuara me shumat e
[évizura sipas Nén-Programeve buxhetore dhe kodeve ekonomike te shpenzimeve.

S. Pér realizimin e kétij Vendimi, obligohet Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit,
e cila drejtori t& njjtin vendim do ta zbaton né Ministriné e Financave, respektivisht né
Departamentin e Buxhetit dhe Departamentin e Thesarit.

6. Ky Vendim hyn né fuqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér procedurén e
hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen:

1. Kryetari i Komunés;

2. Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim (pérmes késaj drejtorie njoftohen organet tjera
relevante); dhe

3. Arkivi.

Kryesuesi i Kuvendit

_ Kemal Mérseli
s ﬁ//l L -




Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01 - Nr. { el 244/72/2/

Kacanik; 13.08.2021

Mbéshtetur né nenin 40.2 (b.) t& Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit Nr.03/L-048 — Pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t& Ligjit nr.03/L-221. — Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, t& nenit 15 dhe 16 t& Ligjit
nr.(Nr.07/L-041 ) - Pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, te nenit 61 t& Statutit t& komunés,
Kryetari i Komunés, propozon Kuvendit Komunal, kété:

B PROPOZIM VENDIM
PER TRANSFER TE MJETEVE SIPAS BUXHETIT TE VITIT 2021

Nga kategoria ekonomike e Shpenzimeve Kapitale né kuadér t& nén-programit buxhetor
18028 Infrastruktura Rrugore, kodi funksional 0451, fondi 10 (GQ); nga projekti kapital me
kod 51036 ’Rregullimi i sheshit t& qytetit faza [-r&’” , shuma prej 30,000.00€

Transferohet:

Né& nén-programin buxhetoré¢ 18028 Infrastruktura Rrugore, kodi funksional 0451 né
kategoriné ekonomike t& Shpenzimeve Mallra dhe Shérbime, shuma 15,000.00€ dhe né
kategoriné e Shpenzimeve Komunale, shuma 15,000.00€.

Nga kategoria ekonomike e Shpenzimeve Kapitale né kuadér té nén-programit buxhetor
48028 Planifikimi i zhvillimit ekonomik, kodi funksional 0411, fondi 21 (Hvk); nga projekti
kapital me kod 48305 ‘’Ndertimi i kanalizimeve fekale né zonén turistike Shtrazé, shuma
prej 5,000.00€

Transferohet:

Né nén-programin buxhetoré 17528 Buxhetimi, kodi funksional 0112 né kategoriné
ekonomike Shpenzime Kapitale, né projektin me kod 43973 *Mjetet pér shpronésime’’ ,
shuma prej 5,000.00€.

Nga kategoria ekonomike e Shpenzimeve Komunale né kuadér t& nén-programit buxhetoré
74700 Shérbimet e shéndetésis¢ primare, kodi funksional 0721, fondi 10 (GQ), shuma prej
7,805.00€

Transferohet:
NE& nén-programin buxhetoré 74700 Shérbimet e shéndetésisé primare, kodi funksional 0721
né kategoriné ekonomike t& Shpenzimeve Mallra dhe Shérbime, shuma 7,805.00€.
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4. Pjesé pérbérése e kétij Propozim-Vendimi jané F
me shumat e lévizura sipas Nén-Programeve
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Mini

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave

arstvo za Fi

ije - Ministry of Finance

Departamenti i Buxhetit-Budzet Department-Budget Departament

KERKESA PER TRANSFER

Emri i organizatés buxhetore Komuna Kaganikut Kodi 652
Emri i nén-programit Infrastruktura rrugore Kodi 18028
Transferi/Rialokimi
Kategoria Buxheti Totali % Transferit/
K°_d' " Kodit "Gf" - Kof" B_u"m?“; Emértimi i Projektet Ko.d' ! shpenzim Apr?vlml : Shum? . provimi i ri i UShumes “‘ (i ri ndaj
prog F F projektit ave tanishém ndryshimit Kuar buxheti
lokuar 4 )
652 18028 0451 10 Sasgullimiishencic: | oiag 30 50,000.00 |- 30,000.00 |  20,000.00 50,000.00 - 30,000.00
qytetit faza I-ré
652 18028 0451 10 Mallra dhe Sherbime 13 247,900.00 15,000.00 | 262,900.00 247,900.00 15,000.00
652 18028 0451 10 Shpenzime Komunale 14 50,000.00 15,000.00 65,000.00 50,000.00 15,000.00
PO JO
(Shéno Po ose Jo) Transferi té pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve | PO
Konfirmo qé éshté dhéné plani i rishikuar i rrjedhés sé parasé? PO

ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON QE KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJI

E BUXHETIT DHE PERFAQESON PERDORIM EF|

N ERTIV %’E EFIKAS =

TE FONDEVE, KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATES o ¥ Z

Zyrtari kryesor financiar | & Dffa, s, Zyrtari Kryesor Adfninistratiy/ Kryespefi EKzekutiv

Gafurr Loku 7 13.08.2021 | 4 Be&im Il 13.08.2021
S e ) ] - J
= 3 Y/ 4
. i il W .  ANAL ! ) il

ANALIZA E MF (T& plotésohet nga analisti i buxhetit) &
KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE | NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA*
Drejtor i Buxhetit Data Departamenti i buxhetit regjistrimi i té dhénave* Data
Salvador Elmazi

NUMRAT E KD

Vrejtje:

*Kolona e hijezuar paraget totalin e ndarjes buxhetore pér kategorin e shpenzimeve té nén-programit




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave

Ministrarstvo za Financije - Ministry of Finance
Departamenti i Buxhetit-Budzet Depar t-Budget Depar

KERKESA PER TRANSFER
. : PJESA 1: TE DHENAT E SFI

Emn i organizatés buxhetore Komuna Kacanikut Kodi 652
Enmri i nén-programit | Planifikimi i zhvillimit ekonomik Kodi 48028
Transferi/Rialokimi

Kodi  |Kodiingn-| Kodi | Burimete Kodii |Kategoria | o ity [ G Suxhet S hT::“ SUI S ensterit

. ; °*® | Emértimi i Projektit 2N | shpenzim | P! | Aprovimi i ri | Aprovuar/Rishi | ' S"UMes S€ | o (i ri ndaj
organizativ | programit | Funksional | Financimit projektit s tanishém ndryshimit Gigr tr buxhetit)
lokuar
Ndértimi i kanalizimeve
652 48028 0411 21 fekale né zonén turistike | 48305 30 5,000.00 (5,000.00) - 5,000.00 (5,000.00)
Shtrazé
652 17528 0112 21 Mijetet pér shpronésime | 43973 30 - 5,000.00 5,000.00 - 5,000.00

PO JO
(Shéno Po ose Jo) Transferi té pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve [ PO
Konfirmo qé &éshté dhéné plani i rishikuar i rrjedhés sé parasé? PO

-
ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON QE KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJIN E BUXHETlT DHE PERFAQESON PERDORIM EF@E EFIKAS”,
TE FONDEVE, KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATES -~ ¥
Zyrtari kryesor financiar | I 2 . j
Gafurr Loku

Data
13.08.2021

[ANALIZA E MF (T8 plotésohet nga analisti i buxhetit)

KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE | NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA*
Drejtor i Buxhetit Data Departamenti i buxhetit regjistrimi i t& dhénave* Data
Salvador Elmazi
NUMRAT E KD
Vrejtje:
*Kolona e hijezuar paragqet totalin e ndarjes buxh pér kategorin e sh ve t& nén-programit




Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave

Ministrarstvo za Financije - Ministry of Finance
Departamenti i Buxhetit-Budzet Department-Budget Departament

KERKESA PER TRANSFER
PUESA i: TE DHENAT E TRANSF

Emri i organizatés buxhetore Komuna Kaganikut Kodi 652
Enmri i nén-programit [ Shérbimet e shendetesisé primare Kodi 74700
Transferi/Rialokimi

Kodi  |Kodiinén-| Kodi | Burimete Kodii |Katesoriaf o imii | Shumas Floxhat lshT“:" el Transforit

A Bells a0k JUNMEL e | e ertimi i Projektet <! | shpenzim | 2P : Aprovimi i ri | Aprovuar/Rishi L (i ri ndaj
prog F F projektit tanishém ndryshimit transferuar/ria 4
eve kuar buxhetit)
lokuar
652 74700 0721 10 Shpenzime Komunale - 14 52,074.00 (7,805.00) 44,269.00 52,074.00 (7,805.00)
652 74700 0721 10 Mallra dhe Sherbime - 13 80,648.00 7,805.00 88,453.00 80,648.00 7,805.00

PO JO
(Shéno Po ose Jo) Transferi té pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve | PO
Konfirmo qé éshté dhéné plani i rishikuar i rrjedhés sé parasé? PO

Mijetet nga kategoriae shpenzimeve komunale parashihet te mbesin te lira a
deritanishme te shpenzimeve buxhetore, paragiet nevoja per mjete shtesé.

po te pa shpenzuara teresisht deri ne perfundim te ketij viti, ndersa kategoria e mallrave dhe sherbiemeve bazuar ne ecurine e

ORGANIZATA BUXHETORE
TE FONDEVE, KONSISTE
Zyrtari kryesor financiar

Gafurr Loku

Data
13.08.2021

KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE I NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA*
Drejtor i Buxhetit Data Departamenti i buxhetit regjistrimi i t& dhénave* Data
Salvador Elmazi
NUMRAT E KD
Vrejtje:

*Kolona e hijezuar paraget totalin e ndarjes buxhetore pér k

gorin e té nén-programit




